

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คลส. ซอย 20 หมู่ที่ 8
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ยาว 32.00 ม.
 ปริมาณงานไม่น้อยกว่า 128.00 ตร.ม.

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 13 มิถุนายน 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X Factor F	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	128.00	1.82	232.96	1.3822	2.52	322.00
	1.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีตหนา 5 ซม.	ลบ.ม.	6.40	422.63	2,704.83	1.3822	584.16	3,738.62
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์หนา 15 ซม.	ตร.ม.	128.00	375.50	48,064.00	1.3822	519.02	66,434.06
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-	-	-	1.3822	-	-
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	12.00	164.86	1,978.32	1.3822	227.87	2,734.43
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	32.00	63.86	2,043.52	1.3822	88.27	2,824.55
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
รวมค่าก่อสร้าง								76,053.66

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

55,023.63

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3822

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ระยะทางดำเนินการ 0.032 กม.

เฉลี่ยราคา ก.ม.ละ 2,376,676.88 บาท

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 594.17 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



ประธานกรรมการ

(นายสาธิต ชีกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง



กรรมการ

(นางสาวณีย์ จุ่มพระสิงห์)

เจ้าพนักงานธุรการ



กรรมการ

(นายวสันต์ บุคดี)

นายช่างโยธา